ПРИКАЗ № 79

ЧОУ «ПАСКАЛЬ ЛИЦЕЙ»

 « 01» сентября 2021г.

«О назначении ответственных сотрудников в сфере обеспечения доступности

объекта для инвалидов»

Во исполнении приказа Министерства образования и науки РФ от 09.11.2015 №1309 «Об

утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»

и решения совместного заседания Координационного совета по делам инвалидов при Губернаторе

Санкт-Петербурга и Комиссии при правительстве Санкт-Петербурга по координации деятельности

исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга в сфере формирования

доступной среды жизнедеятельности для инвалидов, на основании письма отдела образования

администрации Выборгского района Санкт-Петербурга от 09.02.2016 № 102-02

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Морсакова И.В., заместителя директора по техническим вопросам, назначить

ответственным за проведение инструктирования сотрудников школы, работающих с

инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов

и услуг в сфере образования.

2. Морсакову И.В. в срок до 10.09.2021 г. организовать проведение инструктирования

сотрудников школы, работающих с инвалидами. Инструктирование провести в

соответствии с Методическим пособием для обучения сотрудников учреждений МСЭ и

других организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов,

на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой помощи

(https://www.rosmintrud.ru/docs/mintrud/handicapped/108). Запись о проведении

инструктирования сотрудников школы внести в журнал учета проведения

инструктирования сотрудников школы, работающих с инвалидами по вопросам, связанным

с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования.

3. Назначить Морсакова И.В., заместителя директора по техническим вопросам,

ответственным за информационное обеспечение на объекте.

4. Морсакова И.В.., заместителя директора по техническим вопросам, назначить

ответственным за оказание в школе инвалидам помощи (содействие инвалидам при входе

на объект и выходе из него, сопровождение на объект и т.д.).

5. Назначить Тихонову Т.В., учителя математики, ответственной за организацию

информационного наполнения страницы официального сайта ЧОУ «ПАСКАЛЬ ЛИЦЕЙ» по

вопросам доступности объекта и предоставляемых услуг.

6. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя.

Директор школы                                                                                              Николаева Е.М.

С приказом ознакомлены:                                                                                 Морсаков И.В.

                                                                                                                Тихонова Т.В.

https://www.rosmintrud.ru/docs/mintrud/handicapped/108

		2021-10-11T20:58:13+0300
	Николаева Екатерина Михайловна